
COMUNE DI RIBERA  
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 44 del 18 Maggio 2010

Oggetto: Impegno di spesa di € 1.300,00 per concessione  contributo Grest 2009 ( Giochi Ragazzi 
Estate ) - 

L'anno  duemiladieci   il  giorno  diciotto  del  mese  di  Maggio   nella  residenza  municipale,  la 
sottoscritta  Sig.ra  Giuseppa  Spataro,  funzionario  delegato  operante  presso  il  Servizio  P.I.  - 
Refezione Scolastica e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, 
giusta determina dirigenziale n. 34 del 15/04/2010

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 
di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la direttiva del Commissario Straordinario Girolamo Ganci n. 7 del 29/12/2009;
Vista la delibera del Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i poteri della Giunta,. n.138 
del 03/05/2010 con la quale veniva assegnata la somma di € 1.300,00   Dirigente del III° Settore per 
la concessione di un contributo per Grest 2009 ( Giochi ragazzi Estate ) iniziative atti a fare scoprire 
ai nostri ragazzi di età compresa tra i 7 ed i13 anni, la natura e tutto quello che li circonda, ma 
soprattutto ad ampliare in loro il concetto di amici e compagni in cammino per le strade della vita 
organizzato dalla Parrocchia San Domenico Savio in Seccagrande;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio  n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Visto  il  rendiconto  presentato  dal  Parroco  Sacerdote  Antonino  Nuara,  in  qualità  titolare  della 
parrocchia  San  Domenico  Savio  –  Seccagrande  -  per  una  spesa  complessiva  di  €  1.788,00  a 
conferma delle  spese realmente sostenute per promuovere detta iniziativa;
Considerato  che  il  contributo  concesso  non supera  l'80% della  spesa  documentata  ex  art.9  del 
Regolamento Comunale, ;

DETERMINA 

1. Impegnare la  complessiva spesa di  Euro 1.300,00 all’intervento 1050205/3  imp1013/10       .  
del bilancio in corso denominato “ Contributo  GREST " per l'anno 2009; 

2. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo concesso;

3. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune.-

                                                                                       La Responsabile del Servizio P.I.
                                                                                                    Sig.ra Giuseppa Spataro



  
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

  Il Dirigente del II° Settore 
       Dott.Raffaele Gallo


